
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О СТ А Н О В ЛЕ Н ИЕ

от « ОН » _________  20 М  г. № 'У / У - Л Д

Об организации работы по подготовке к летней оздоровительной 
кампании 2022 года, создании межведомственной комиссии по приемке 

организаций отдыха и оздоровления детей и подростков городского
округа Королёв Московской области и утверждении ее состава

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки летних 
оздоровительных лагерей, организованных в городском округе Королёв 
Московской области, к летней оздоровительной кампании 2022 года, а также 
объединения усилий и координации деятельности организаций городского 
округа Королёв Московской области, в соответствии с постановлением 
Администрации городского округа Королев Московской области 
«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
городского округа Королёв Московской области в период школьных каникул 
2022 года», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету образования Администрации городского округа Королёв 

Московской области (Ваврик И.В.), Комитету по физической культуре, спорту 
и туризму Администрации городского округа Королёв Московской области 
(Бакун И.Ю.), руководителям учреждений городского округа Королёв 
Московской области, на базе которых будут организованы летние 
оздоровительные лагеря (далее -  учреждения), обеспечить:

1.1. Готовность летних оздоровительных лагерей до 01 июня 2022
года;

1.2. Выполнение учреждениями предписаний органов 
Роспотребнадзора и Государственного пожарного надзора;

1.3. Проведение мероприятий по благоустройству территории лагерей, 
обеспечению безопасности, охраны жизни и здоровья всех участников летних 
оздоровительных лагерей;

1.4. Меры по укомплектованию летних оздоровительных лагерей 
кадрами и медицинскими работниками. 0 1 3 8 2 0



2

2. Создать межведомственную комиссию по приёмке организаций 
отдыха и оздоровления детей и подростков городского округа Королёв 
Московской области (далее - комиссия) в период летней оздоровительной 
кампании 2022 года и утвердить её состав согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

3. Комиссии провести проверку готовности летних оздоровительных 
лагерей городского округа Королёв Московской области к летней 
оздоровительной кампании в 2022 году в соответствии с прилагаемым 
графиком приёмки организаций отдыха и оздоровления детей и подростков 
городского округа Королёв Московской области к летней оздоровительной 
кампании 2022 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему 
в официальном городском печатном средстве массовой информации 
и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru) .

5. Управлению информационной политики и социальных 
коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской 
области обеспечить выполнение пункта 4 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской 
области Королеву В.В.

Глава городского округа

http://www.korolev.ru


Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от &Н (?£. с£0(Яс£ № й

СОСТАВ
межведомственной комиссии по приемке организаций отдыха и 

оздоровления детей и подростков городского округа Королёв Московской 
области в период летней оздоровительной кампании 2022года

Королева В.В. заместитель главы Администрации городского округа 
Королёв Московской области (председатель Комиссии)

Ваврик И. В. председатель Комитета образования Администрации 
городского округа Королёв Московской области 
(заместитель председателя Комиссии)

Порваткина Н.А. начальник отдела межведомственного взаимодействия по
вопросам социальной защиты населения и 
здравоохранения администрации городского округа 
Королёв Московской области

Сушилина Н.В. заместитель председателя Комитета образования 
Администрации городского округа Королёв Московской 
области

Конышев И.А. заместитель главы Администрации городского округа 
Администрации городского округа Королёв Московской 
области

Аминов М.В. начальник отдела по территориальной безопасности 
Администрации городского округа Королёв Московской 
области

Адамов С. Е.

Ващенко Н.А.

начальник отдела ГИБДД УМВД по городскому округу 
Королёв (по согласованию)

начальник отдела общего, дополнительного образования 
и воспитания Комитета образования Администрации 
городского округа Королёв Московской области



Лепешкина А. А. 

Маятникова С. С.

Вантюсова Н.В.

Ким Н.Г. 

Долгополов А.В.

Чиченева Н.В.

главный эксперт Комитета образования Администрации 
городского округа Королёв Московской области

главный специалист Комитета образования 
Администрации городского округа Королёв Московской 
области

Начальник территориального отдела № 3 
государственной инспекции труда в Московской области, 
Главный государственный инспектор труда

начальник ОУУП и ПНД -  начальник ОДН УМВД по 
городскому округу Королёв (по согласованию)

начальник Королёвского ОВО -  филиала ФГКУ УВО ГУ 
МВД России по Московской области, полковник полиции 
(по согласованию)

председатель Королевской городской организации 
комитета Профсоюза работников народного образования 
и науки (по согласованию)

2



Приложение 2
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от QJ/. 0 $  <£QqLqL №

ГРАФИК
приёмки организаций отдыха и оздоровления детей и подростков 

городского округа Королёв Московской области к летней 
оздоровительной кампании 2022 года

18 мая 2022 года

№
п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения

1 МБОУСОШ № 2, им. В.Н. Михайлова, ул. Стадионная, д. 4А
2 МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25
3 МБОУ СОШ № 5 Октябрьский бульвар, 33
4 МБОУ СОШ № 10 ул.Дзержинского, д.5
5 МБОУ СОШ № 15 ул. Дзержинского,д.20
6 МБОУ «Гимназия № 17» ул. Сакко-Ванцетти, д. 28
7 МБОУ «Гимназия № 18» имени И.Я. Илюшина пр. Космонавтов,37Б
8 МАОУ «Лицей № 19», ул. Горького, д. 79, стр.З
9 МАУ ДО «Центр Гармония» проезд Макаренко, дом 4

19 мая 2022 года

№
п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения

1 МБОУ ПСОШ № 2 им. М.Ф. Тихонова ул. Советская, д.5
2 МБОУ «Гимназия №3» им. Л.П. Данилиной ул. Лесная, д.22
3 МБОУ «Лицей №5», ул. Пионерская, д. 34
4 МБОУ СОШ № 12 ул.Комитетский лес, д. 14
5 МБОУ СОШ № 13 ул. Терешковой, д 7а
6 МАОУ «Гимназия 1 корпус 

«Российская школа» 2 корпус
ул. Школьная, д. 19 
Бурковский проезд, д.46

7 МБУ «СШ «Вымпел» на базе
МБОУ «Гимназия №3» им. Л.П. Данилиной

ул. Лесная, д.22

8 Оздоровительный лагерь «Орленок» 
ПАО РКК «Энергия»

Московская область, г. 
Королев, ул. Северная, д.15Б

25 мая 2022 года

№
п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения

1 МАУ «Оздоровительно
образовательный центр «Родник».

Московская область, Пушкинский район, 
пос. Зверосовхоз, д. Введенское,115


